

Jussi-Antti Kojonen / Stora Enso Oyj
jussi.kojonen@storaenso.com

Viite: Metsänkäyttöilmoitus 1-2023-2016 (ilmoitusviite S-E202300000266)

Asia: Kiinteä muinaisjäänös lähellä metsänkäyttöaluetta, 142-404-4-8 Anttila, liitti

litissä sijaitsevalle Anttilan kiinteistölle on tehty metsänkäyttöilmoitus. Metsänkäyttösuunnitelman kuvion 30.0 kaakkoispuolella, noin 30 metrin päässä, sijaitsee muinaismuistolain (295/1963) suojaama muinaisjäänöskohde, historiallisen ajan kylänpaikka (muinaisjäänösrekisterin tunnus *Kimola (Kimola / Vesi-Kimola) Väärtti*, nro 1000012355). Varhaisin maininta Kimolan tytärkylästä Väärtistä on vuodelta 1539. Maastotarkastuksen perusteella vanhan kylän todennäköinen sijainti on rajattu nykyisen Anttilan tilan pihapiiriin ja sen itäpuolelle (*K. Vuoristo 2008. litin historiallisen ajan muinaisjäänösten inventointi*, s. 12–13). Tilan päärakennuksen eteläpuolella sijaitseekin vanhan rakennuksen kivijalka ja alueella on todennäköisesti säilynyt muitakin asumiseen liittyviä jäännöksiä maaperässä. Piha-alueen länsipuolella, nyt metsänkäytön kohteena olevalla alueella, on käyty vuoden 2008 inventoinnin yhteydessä ja maaston on todettu muuttuvan siellä kallioiseksi metsäksi.

Pyydettyä lausuntonaan Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo, arkeologia toteaa, että hakkuut on mahdollista toteuttaa metsänkäyttöilmoituksessa esitetyllä kuviolla. Hakkuissa on kuitenkin syytä noudattaa erityistä varovaisuutta, varsinkin metsänkäyttöalueen itäpuolella, lähellä vanhaa kylätonttia. Maanpäällisten rakenteiden lisäksi on kiinnitettävä erityistä huomiota laikutuksessa paljastuvaan maaperään. Kylätonttiin liittyvät poikkeamat maaperässä voivat tulla esiin esimerkiksi hiilensekaisena tai värjäytyneenä maakerroksena tai maaperästä paljastuvina löytöinä. Jos hakkuissa tulee vastaan metsämaasta poikkeavia piirteitä, on hakkuut keskeytettävä ja otettava yhteyttä Lahden museoiden arkeologiin.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen

tutkija, arkeologi Siiri Tuomenoja

Tiedoksi: Museovirasto, Metsäkeskus, Kiinteistönomistaja